АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЧАЕВСКОГО  РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2019                                    с. Пичаево                                                  № 704

Об утверждении плана мероприятий по использованию результатов

социально-психологического тестирования обучающихся на 2019-2020

учебный год

В целях реализации мероприятий по использованию результатов социально-

психологического тестирования обучающихся на 2019-2020 учебный год,

администрация района постановляет:

  1.Утвердить:

  1.1. план мероприятий по использованию результатов социально-

психологического тестирования обучающихся на 2019-2020 учебный год.

  2.Исполнителям плана мероприятий по использованию результатов

социально-психологического тестирования обучающихся на 2019-2020

учебный год обеспечить реализацию Плана.

  3.Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.В. Горбачеву.

Глава Пичаевского района  А.А. Перов

 Утверждено

постановлением администрации

Пичаевского района

от 28.10.2019 №704

ПЛАН

мероприятий по использованию результатов социально-психологического тестирования обучающихся

на 2019-2020 учебный год

№№

п/п

Содержание мероприятий сроки проведения ответственные примечание

1. Информационно-просветительская деятельность

1.1 Рассмотреть итоги социально-

психологического тестирования на

советах антинаркотической

комиссии

декабрь 2019 г. Отдел образования

администрации

Пичаевского района

1.2 Анализ результатов социально-

психологического тестирования на

совещании руководителей

образовательных организациях

сентябрь2019г. Отдел образования

администрации

Пичаевского

района,

руководители

образовательных

организаций

1.3 Организация  и  проведение

родительских  собраний  по

вопросам профилактики

потребления наркотических средств

и психоактивных веществ,

первичных  признаках  возможного

январь  2020г,

май 2020г.

Отдел образования

администрации

Пичаевского

района, КДН и ЗП,

ТОГБУЗ

«Пичаевская ЦРБ»

их  потребления

несовершеннолетними, и

разъяснением положений ст. 20.22

Кодекса РФ об административных

правонарушениях

1.4 Усилить мотивационной работы с

родителями по развитию

компетентности в вопросах

понимания проблем подросткового

кризиса, особенностей интересов и

сферы общения подростков, причин

употребления психоактивных

веществ

сентябрь-май Образовательные

организации, отдел

образования

администрации

Пичаевского района

1.5 Проводить мероприятия,

направленные на формирование у

населения установки на здоровый

образ жизни: увеличение

количества бесплатных досуговых и

спортивных секций и мероприятий

для населения

постоянно отдел образования

администрации

Пичаевского района

1.6 Развитие системы комплексной

психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи

несовершеннолетним, повышение

психологической компетентности

педагогических работников

образовательных организаций;

создание бесконфликтной ситуации

постоянно отдел образования

администрации

Пичаевского

района, ТОГБУЗ

«Пичаевская ЦРБ»

в образовательных организациях

1.7

Обеспечение занятости
несовершеннолетних во
внеурочное время, в том числе, в
каникулярный период ежегодно

отдел образования
администрации
Пичаевского
района, КДН и ЗП

1.8

Организация индивидуальной
работы с обучающимися,
нуждающимися в особом
педагогическом наблюдении
(проживающими в социально
неблагополучных семьях) в течении года

отдел образования
администрации
Пичаевского
района, органы
опеки, КДН и ЗП

1.9

Проведение  ежеквартального
мониторинга  занятости  детей  и
подростков, состоящих на учете в
образовательных организациях и в
межведомственной   комиссии
Пичаевского   района   по   делам
несовершеннолетних   и   защите
их   прав. ежеквартально

отдел образования
администрации
Пичаевского
района, КДН и ЗП

1.10

Организация  и  проведение
межведомственных
пропагандистских АКЦИЙ в
общеобразовательных
организациях, направленных на
профилактику  употребления
учащимися  наркотических
средств, психотропных веществ. постоянно

отдел образования
администрации
Пичаевского района

1.11

Организация и осуществление
профилактической работы по
итогам социально-
психологического тестирования

по отдельному
плану

образовательные
организации